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ＨＳＢＣ インド ・ インフラ
株式オープン

運用報告書（全体版）
第11期　 （決算日　2020年6月17日）

◎当ファンドの仕組みは次の通りです。

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式

信 託 期 間 無期限

運 用 方 針

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファ
ンド受益証券への投資を通じて、主にインド
共和国（「インド」）のインフラに関連する株
式等に投資することにより、信託財産の中長
期的な成長を目指します。

主要運用対象

ＨＳＢＣ イン
ド・インフラ
株式オープン

ＨＳＢＣ インド・インフラ株
式マザーファンド受益証券を
主要投資対象とします。

ＨＳＢＣ イン
ド・インフラ
株 式 マザー
フ ァ ン ド

主にインドのインフラに関連
する株式等に投資します。

組 入 制 限

ＨＳＢＣ イン
ド・インフラ
株式オープン

株式への実質投資割合には制
限を設けません。また、外貨建資
産への実質投資割合には制限を
設けません。

ＨＳＢＣ イン
ド・インフラ
株 式 マザー
フ ァ ン ド

株式への投資には制限を設け
ません。また、外貨建資産へ
の投資には制限を設けません。

分 配 方 針

年1回の決算時（毎年6月17日、休業日の場合
は翌営業日）に、原則として以下の方針に基
づき、分配を行います。
①�分配対象額は、経費控除後の繰越分を含め
た利子・配当等収益と売買益（評価益を含
みます。）等の全額とします。

②�分配金額は、委託者が基準価額水準・市況
動向等を勘案して決定します。ただし、分
配対象額が少額の場合等には、分配を行わ
ないことがあります。

③�留保益の運用については特に制限を設け
ず、委託者の判断に基づき、元本部分と同
一の運用を行います。

◎受益者の皆さまへ

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式

オープン」は、2020年6月17日に第11期の決算

を行いましたので、期中の運用状況をご報告

申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。
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◎最近5期の運用実績 

決 算 期 
基 準 価 額 
( 分 配 落 ) 

  
株 式 
組 入 比 率 

株 式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 税 込 み 

分 配 金 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

第 7期（2016年6月17日） 5,179 0 △23.8 98.5 － 4,649 

第 8期（2017年6月19日） 7,952 0 53.5 97.7 － 6,287 

第 9期（2018年6月18日） 7,429 0 △ 6.6 98.1 － 6,782 

第10期（2019年6月17日） 6,599 0 △11.2 97.8 － 7,507 

第11期（2020年6月17日） 4,481 0 △32.1 97.6 － 5,333 

（注）基準価額の期中騰落率は分配金込み。 

（注）当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注）「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注）「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

 

◎当期中の基準価額等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株 式 

組 入 比 率 
株 式 
先 物 比 率  騰 落 率 

（期  首） 円 ％ ％ ％ 

2019年 6月17日 6,599 － 97.8 － 

 6月末 6,660 0.9 97.1 － 

 7月末 6,041 △ 8.5 97.3 － 

 8月末 5,493 △16.8 98.0 － 

 9月末 5,921 △10.3 97.9 － 

10月末 6,071 △ 8.0 98.0 － 

11月末 6,081 △ 7.8 98.7 － 

12月末 5,975 △ 9.5 98.8 － 

2020年 1月末 6,346 △ 3.8 98.0 － 

 2月末 5,843 △11.5 97.9 － 

 3月末 3,799 △42.4 95.5 － 

 4月末 4,153 △37.1 96.4 － 

 5月末 4,250 △35.6 96.8 － 

（期  末）     

2020年 6月17日 4,481 △32.1 97.6 － 

（注）期末基準価額は分配金込み。騰落率は期首比です。 

（注）当ファンドは親投資信託を組み入れますので「株式組入比率」「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注）「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注）「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 



 

－  － 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) ／ 2020/07/22 14:45 (2020/07/22 14:45) ／ 【5校】HSBC_インド・インフラ株式オープン_200722kw.docx 

2 

【5校】HSBC_インド・インフラ株式オープン_200722kw.docx 

◎当期の運用状況と今後の運用方針 

 

１．基準価額等の推移について（第11期：2019年6月18日～2020年6月17日） 
 

 
 

【基準価額・騰落率】 

第11期首： 6,599円 

第11期末： 4,481円（既払分配金（税込み）：0円）

騰 落 率：－32.1％（分配金再投資ベース） 
 

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを

示すものです。 

＊分配金を再投資するか否かについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。

したがって、それぞれのお客様の損益の状況を示すものではありません。 
・分配金再投資基準価額は、期首（2019年6月17日）の値を基準価額と同一になるよう指数化しております。 

 

 

２．基準価額の主な変動要因 

＜下落要因＞ 

組入上位に維持した資本財業界で建設エンジニアリングのラーセン・アンド・トゥブロおよび送配電システ

ムのカルパタル・パワー・トランスミッション、運輸業界で港湾運営会社のアダニ・ポーツ・アンド・スペ

シャル・エコノミック・ゾーンなどの株価が大幅に下落したことが、基準価額にマイナスに働きました。また、

インドルピーが対円で下落し、基準価額にマイナスに寄与しました。 
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３．投資環境について 

【株式市況】 

インド株式市場は、期初から2020年2月半ばまでは、上下動を繰り返しながらも徐々に水準を切り上げる展

開となりました。2019年5月に発足した第2次モディ政権による構造改革の推進が株式市場にとり、追い風とな

りました。2020年2月から3月にかけては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大と各国による経済活動の制

限を背景に、世界の株式市場が軒並み急落し、インド株式市場も大幅安となりました。インド国内でも新型コ

ロナウイルスの感染が拡大し、政府は3月下旬から全土を封鎖するなど、徹底した感染対策を実施しました。

インド株式市場は、4月以降は、世界の株式市場が各国の積極的な政策対応を受けて上昇に転じる中で、値を

上げる展開となりました。 

 

【為替相場】 

インドルピーは対円で、期初から2020年2月までは一進一退の展開となりました。モディ政権による構造改

革の推進、インフラ投資の推進などがプラス要因となった一方、景気の減速、財政悪化懸念などがマイナスに

働きました。2020年2月下旬から3月初旬にかけては、インドルピーは対円で急落しました。新型コロナウイル

スの世界的な感染拡大を受けた投資家のリスク回避志向の高まりを背景に、インドルピーを含む新興国通貨全

般が大きく売られました。3月中旬から期末までは、インドルピーは再び一進一退の展開となりました。 

 

 

４．ポートフォリオについて 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン＞ 

「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」への投資を通じて、主にインドのインフラに関連する

株式等に投資しました。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド＞ 

資本財、素材、公益事業セクターに7割程度を

投資しました。個別銘柄では、資本財のラーセ

ン・アンド・トゥブロ、運輸業界で港湾を運営す

るアダニ・ポーツ・アンド・スペシャル・エコノ

ミック・ゾーン、エネルギーのペトロネットLNG

およびバーラト石油、公益事業のグジャラート・

ガスなどを上位に組み入れました。 

 

 

 

 

 

 

５．ベンチマークとの差異について 

当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

 

基準価額（マザーファンド）の推移 
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６．分配金について 

当期につきましては、基準価額の水準・市況動向などを勘案し、分配なしとさせていただきました。 

なお、留保益の運用につきましては特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を

行います。 

 

 

７．今後の運用方針 

インドの株式市場は、新型コロナウイルスの世界および国内での感染状況を巡り、引き続き不安定な動きに

なる可能性があります。インド政府による感染防止対策は、経済活動を停滞させ、短期的には経済成長を大き

く押し下げることが見込まれます。 

インド経済は当面は厳しい局面を迎えそうですが、当社は中長期的にインド株式市場に対する強気の見方を

維持しています。インド経済の成長ポテンシャルは高く、構造改革の進展から、長期的には成長率は高まると

見られています。 

第2期モディ政権はインフラ整備に重点を置いており、2024年度（2024年4月-2025年3月）までに100兆ル

ピー（約140兆円）規模のインフラ投資を行う計画を推進しています。マザーファンドの投資対象である資本

財、エネルギー、素材、金融、不動産などのインフラ関連銘柄は、政府の推進するインフラ整備から恩恵を受

けることが見込まれます。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン＞ 

「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」への投資を通じて、主にインドのインフラに関連する

株式等に投資することにより、信託財産の中長期的な成長を目指します。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド＞ 

道路、鉄道、港湾、空港、灌漑（かんがい）、電力、通信、公共住宅等、インド経済発展のために不可欠な

インフラ（社会基盤）に関連する企業の中で、中長期的観点から株価の上昇余地が見込めるものを選別し、

ポートフォリオを構築していきます。 
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◎1万口当たりの費用明細 

項目 

第11期 

項目の概要 2019/6/18～2020/6/17 

金額 比率 

 円 ％  
(a)信 託 報 酬 98 1.760 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 

( 投 信 会 社 ) (51)  (0.913)  ファンドの運用等の対価（運用委託先への報酬が含まれます。） 

( 販 売 会 社 ) (43)  (0.770)  分配金・換金代金の支払い、運用報告書等の送付、口座内でのファ
ンドの管理等の対価 

( 受 託 会 社 ) ( 4)  (0.077)  運用財産の管理、投信会社からの運用指図の実行等の対価 

(b)売買委託手数料 10   0.176   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う
手数料 

( 株     式 ) (10)  (0.176)   

(c)そ の 他 費 用 10   0.185   (c)その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 

( 保 管 費 用 ) ( 9)  (0.160)  海外保管銀行等に支払う保管・送金・受渡費用 

( 監 査 費 用 ) ( 0)  (0.006)  監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用 

( そ  の  他 ) ( 1)  (0.019)  振替制度にかかる費用、印刷業者に支払う法定書類にかかる費用等 

合計 118   2.121    

期中の平均基準価額は、5,552円です。  

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加設定・一部解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算

出した結果です。なお、「(b)売買委託手数料」および「(c)その他費用」は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った

金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます｡ 

（注）各金額は、項目ごとに円未満を四捨五入してあります。 

（注）「比率」欄は、1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 

（注）「投信会社」は、以下、「委託者」、「委託会社」という場合があります。 

（注）「(c)その他費用」の「（その他）」には、非居住者のインド株式投資の売買益にかかるキャピタル・ゲイン課税（1万口当たり0円）

を含みます。 
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（参考情報）総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（1口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.94％です。 
 

 

 

（注）費用は、1万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、購入時手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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◎親投資信託受益証券の設定、解約状況（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

 設 定 解 約 
 口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 2,311,152 1,563,383 2,031,066 1,393,115 

（注）単位未満は切捨て。 

 
 
◎親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

項 目 
当 期 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 5,365,978千円 

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 6,430,801千円 

(c) 売  買  高  比  率 (a)／(b) 0.83 

（注）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注）単位未満は切捨て。 

 

 

◎利害関係人との取引状況（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

 親投資信託における当期中の利害関係人との取引状況 

区 分 

当                 期 

買 付 額 等 
Ａ 

  
売 付 額 等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ 
─ 
Ａ 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ 
─ 
Ｃ 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 

為 替 直 物 取 引 1,256 803 63.9 1,070 1,057 98.8 

平均保有割合100.0％ 

※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合です。 

（注）単位未満は切捨て。 

＊利害関係人とは投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは、ザ・

ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイション・リミテッド（東京）です。 
 

 

◎組入資産の明細 
 親投資信託残高 2020年6月17日現在

種 類 
期首（前期末） 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 9,678,804 9,958,890 5,389,751 

（注）口数・評価額の単位未満は切捨て。 
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◎投資信託財産の構成 2020年6月17日現在

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 5,389,751 99.7 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 16,820 0.3 

投 資 信 託 財 産 総 額 5,406,571 100.0 

（注）評価額の単位未満は切捨て。 

（注）ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（5,316,182千円）の投資信託財産総額

（5,406,152千円）に対する比率は98.3％です。 

（注）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末現在の邦貨換算レートは、

1米ドル＝107.35円、1インドルピー＝1.42円です。 

 
 ◎資産、負債、元本及び基準価額の状況 

 
2020年6月17日現在 

項 目 当 期 末 

(A) 資 産 5,406,571,467円 

 
ＨＳＢＣ インド・インフラ 
株式マザーファンド(評価額) 

5,389,751,589 

 未 収 入 金 16,819,878 

(B) 負 債 73,568,324 

 未 払 解 約 金 16,819,878 

 未 払 信 託 報 酬 56,021,575 

 そ の 他 未 払 費 用 726,871 

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 5,333,003,143 

 元 本 11,901,491,840 

 次 期 繰 越 損 益 金 △ 6,568,488,697 

(D) 受 益 権 総 口 数 11,901,491,840口 

 1万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,481円 

 ◎損益の状況  
 自2019年6月18日 

至2020年6月17日 

項 目 当 期 

(A) 有 価 証 券 売 買 損 益 △2,159,611,754円 

 売 買 益 160,049,420 

 売 買 損 △2,319,661,174 

(B) 信 託 報 酬 等 △ 123,846,474 

(C) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) △2,283,458,228 

(D) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 723,073,251 

(E) 追 加 信 託 差 損 益 金 △3,561,957,218 

 (配 当 等 相 当 額) ( 1,020,197,687) 

 (売 買 損 益 相 当 額) (△4,582,154,905) 

(F)   計   (Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △6,568,488,697 

(G) 収 益 分 配 金 0 

 次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ＋Ｇ) △6,568,488,697 

 追 加 信 託 差 損 益 金 △3,561,957,218 

 (配 当 等 相 当 額) ( 1,022,562,131) 

 (売 買 損 益 相 当 額) (△4,584,519,349) 

 分 配 準 備 積 立 金 286,538,359 

 繰 越 損 益 金 △3,293,069,838 

 <注記事項（当運用報告書作成時点では監査未了です。）> 

（注）当ファンドの期首元本額は11,376,417,007円、期中追加設定元本額は2,760,128,922円、期中一部解約元本額は2,235,054,089円です。 

（注）上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の6第10号に規定する額（元

本の欠損）となります。 

（注）損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注）損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しております。 

（注）損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注）計算期間末における費用控除後の配当等収益（17,518,495円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、信

託約款に規定する収益調整金（1,022,562,131円）および分配準備積立金（269,019,864円）より分配対象収益は1,309,100,490円

（10,000口当たり1,099円）ですが、当期に分配した金額はありません。 

（注）親投資信託の投資信託財産の運用指図にかかる権限を委託するために要する費用として、委託者報酬の中から支弁した額は     

24,954,558円です。 



 

 

－  － 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(9) ／ 2020/07/22 14:45 (2020/07/22 14:45) ／ 【5校】HSBC_インド・インフラ株式オープン_200722kw.docx 

9 

【5校】HSBC_インド・インフラ株式オープン_200722kw.docx 

◎分配金のお知らせ 

 第  11  期 

1万口当たり分配金（税込み） 0円 

◇分配金をお支払いする場合：原則として決算日から起算して5営業日までにお支払いを開始いたします。 

◇分配金を再投資する場合：決算日現在の基準価額に基づいて、税金を差し引いた後、皆さまの口座に繰り入

れて再投資いたします。 

◇分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる｢普通分配金｣と、非

課税扱いとなる｢元本払戻金（特別分配金）」に分かれます。 
普通分配金 … 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額普通分配金となります。 

元本払戻金 

(特別分配金) 

… 分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が元本払戻金（特

別分配金）となり、残りの部分は普通分配金となります。元本払戻金（特別分配金）が発生

した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を

控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 
◎分配原資の内訳                           （単位：1万口当たり・税引前） 

 第  11  期 

当期分配金 0円 

 (対基準価額比率) － 

 当期の収益 － 

 当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 1,099円 

◇「（対基準価額比率）」は、当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率です。この

値はファンドの収益率を表すものではない点にご留意ください。 

◇「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切捨てで算出しているため、合計が「当期分配金」と一致

しない場合があります。 

 

普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興特別所得税が付加

され、20.315％（所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに住民税5％（法人受益者は15.315％の源泉徴収

が行われます。））の税率が適用されます｡ 

※税法が改正された場合等には、税率等が変更される場合があります｡ 

※税金の取扱いの詳細については、税務の専門家等にご確認されることをお勧めします。 
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◆親投資信託「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」の運用状況 

第11期（2019年6月18日～2020年6月17日） 
 
 
 

◎当ファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 
主にインドのインフラに関連する株式等に投資することにより、信託財産の中長期的な成

長を目指します。 

主要運用対象 主にインドのインフラに関連する株式等に投資します。 

組 入 制 限 株式への投資には制限を設けません。また、外貨建資産への投資には制限を設けません。 

 
 
 

◎最近5期の運用実績 

決 算 期 基 準 価 額 

 
株 式 
組 入 比 率 

株 式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 期 中 

騰 落 率 

 円 ％ ％ ％ 百万円 
第 7期（2016年6月17日） 5,844 △22.5 97.5 － 4,694 

第 8期（2017年6月19日） 9,108 55.9 96.9 － 6,339 
第 9期（2018年6月18日） 8,654 △ 5.0 97.1 － 6,852 
第10期（2019年6月17日） 7,821 △ 9.6 97.0 － 7,569 
第11期（2020年6月17日） 5,412 △30.8 96.6 － 5,389 

（注）当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注）「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注）「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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◎当期中の基準価額等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株 式 

組 入 比 率 
株 式 
先 物 比 率  騰 落 率 

（期  首） 円 ％ ％ ％ 

2019年 6月17日 7,821 － 97.0 － 

 6月末 7,898 1.0 97.1 － 

 7月末 7,177 △ 8.2 97.1 － 

 8月末 6,536 △16.4 97.6 － 

 9月末 7,055 △ 9.8 97.4 － 

10月末 7,243 △ 7.4 97.4 － 

11月末 7,266 △ 7.1 97.9 － 

12月末 7,150 △ 8.6 98.7 － 

2020年 1月末 7,605 △ 2.8 97.8 － 

 2月末 7,014 △10.3 97.5 － 

 3月末 4,578 △41.5 94.7 － 

 4月末 5,009 △36.0 95.6 － 

 5月末 5,132 △34.4 95.8 － 

（期  末）     

2020年 6月17日 5,412 △30.8 96.6 － 

（注）騰落率は期首比です。 

（注）「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注）「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

 

 

◎当期の運用状況と今後の運用方針 

 前述の2～4ページをご覧ください。 
 

 

 

◎1万口当たりの費用明細（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

項  目 金 額 比 率 ・期中のマザーファンドの平均基準価額は6,638円です。 

・各金額は、項目ごとに円未満を四捨五入しております。なお、費

用項目の概要については、5ページをご参照ください。 

・「比率」欄は、1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端

数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 

・「(b)その他費用」の「（その他）」には、非居住者のインド株

式投資の売買益にかかるキャピタル・ゲイン課税（1万口当たり

0円）を含みます。 

(a) 売 買 委 託 手 数 料 12円 0.176％ 

 (株      式) （12） （0.176） 

(b) そ の 他 費 用 11 0.159 

 (保  管  費  用) （11） （0.159） 

 (そ   の   他) （ 0） （0.000） 

合  計 23 0.335 
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◎当期中の売買及び取引の状況（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

株式 

 買 付 売 付 

 株 数 金 額 株 数 金 額 

外 

国 

 百株 千インドルピー 百株 千インドルピー 

イ ン ド 
68,554 1,868,344 160,375 1,648,620 

( 5,368) ( 133,956) (   －) ( 133,956) 

（注）金額は受渡し代金。 

（注）単位未満は切捨て。 

（注）（ ）内は株式分割、予約権行使、合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

 

◎株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

項 目 当 期 

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 5,365,978千円 

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 6,430,801千円 

(c) 売  買  高  比  率(a)／(b) 0.83 

（注）(b）は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注）単位未満は切捨て。 

 

 

◎利害関係人との取引状況（2019年6月18日から2020年6月17日まで） 

(1）当期中の利害関係人との取引状況 

区 分 

当                 期 

買 付 額 等 
Ａ 

  
売 付 額 等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ 
─ 
Ａ 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ 
─ 
Ｃ 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 

為 替 直 物 取 引 1,256 803 63.9 1,070 1,057 98.8 

（注）単位未満は切捨て。 

＊利害関係人とは投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは、ザ・

ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイション・リミテッド（東京）です。 
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◎組入資産の明細 

外国株式 2020年6月17日現在

銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業 種 等 
株 数 株 数 

評 価 額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(インド) 百株 百株 千インドルピー 千円  
BHARAT PETROLEUM CORPORATION LIMITED 3,078 5,105 183,674 260,818 エネルギー 
ESCORTS LIMITED 1,117 1,522 145,943 207,239 資本財 
CENTURY TEXTILES & INDS LTD 726 1,037 30,813 43,754 素材 
SHREE CEMENT LIMITED 46 61 137,067 194,636 素材 
LIC HOUSING FINANCE LIMITED 1,141 － － － 各種金融 
TATA STEEL LIMITED 1,444 － － － 素材 
TAMIL NADU NEWSPRINT & PAPERS LIMITED 1,016 － － － 素材 
CHENNAI PETROLEUM CORP LIMITED 1,448 － － － エネルギー 
GAIL INDIA LIMITED 4,021 10,538 102,754 145,910 公益事業 
KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED － 586 74,858 106,299 銀行 
VEDANTA LIMITED 4,220 － － － 素材 
OIL AND NATURAL GAS CORPORATION LIMITED 8,684 － － － エネルギー 
BEML LIMITED 766 880 52,492 74,539 資本財 
INDIA CEMENTS LIMITED 3,715 － － － 素材 
NILKAMAL LIMITED 256 － － － 素材 
BIRLA CORP LIMITED 886 804 40,555 57,588 素材 
CUMMINS INDIA LTD 1,981 － － － 資本財 
NCL INDUSTRIES LIMITED 5,421 5,278 36,340 51,603 素材 
BHARTI AIRTEL LIMITED － 2,834 154,460 219,334 電気通信サービス 
RAMCO CEMENTS LIMITED 1,180 － － － 素材 
JINDAL STEEL & POWER LTD 6,314 6,203 89,018 126,405 素材 
PETRONET LNG LTD 6,468 7,188 187,471 266,209 エネルギー 
LARSEN & TOUBRO LIMITED 2,564 3,145 281,509 399,743 資本財 
ULTRATECH CEMENT LTD 284 375 141,982 201,615 素材 
KALPATARU POWER TRANSMISSION LIMITED 3,945 4,426 90,110 127,956 資本財 
NTPC LIMITED 12,306 13,870 128,718 182,779 公益事業 
WELSPUN GUJARAT STAHL LTD － 2,206 17,842 25,336 素材 
JK CEMENT LTD 570 507 59,757 84,856 素材 
NCC LTD 6,486 － － － 資本財 
GVK POWER & INFRASTRUCTURE 18,538 － － － 公益事業 
THERMAX LIMITED 974 973 71,270 101,204 資本財 
VOLTAS LIMITED － 1,038 57,090 81,068 資本財 
TORRENT POWER LIMITED － 3,418 111,004 157,626 公益事業 
VODAFONE IDEA LIMITED 73,142 18,027 17,576 24,959 電気通信サービス 
POWER FINANCE CORPORATION 4,073 － － － 各種金融 
AHLUWALIA CONTRACTS LIMITED 1,532 1,489 27,553 39,126 資本財 
INDIABULLS REAL ESTATE LTD 5,167 － － － 不動産 
ABB INDIA LIMITED 513 652 51,893 73,688 資本財 
DLF LIMITED 9,175 8,147 119,441 169,606 不動産 
POWER GRID CORP OF INDIA LTD － 15,251 248,134 352,351 公益事業 
ADANI PORT AND SPECIAL ECONOMIC ZONE 4,469 7,495 255,451 362,741 運輸 
BRIGADE ENTERPRISES LIMITED 2,251 3,210 39,251 55,736 不動産 
VRL LOGISTICS LIMITED 2,130 2,130 33,089 46,987 運輸 
OBEROI REALTY LIMITED 1,658 1,797 63,665 90,405 不動産 
JSW ENERGY LIMITED 17,356 18,817 90,604 128,657 公益事業 

 



 

 

－  － 
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2020年6月17日現在 

銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業 種 等 
株 数 株 数 

評 価 額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(インド) 百株 百株 千インドルピー 千円  
GUJARAT PIPAVAV PORT LIMITED 5,307 505 3,871 5,496 運輸 
VA TECH WABAG LIMITED 1,131 － － － 公益事業 
BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED 5,125 － － － 資本財 
ASHOKA BUILDCON LIMITED 3,784 4,106 23,120 32,831 資本財 
MAHANAGAR GAS LIMITED 1,187 821 86,178 122,373 公益事業 
AAVAS FINANCIERS LIMITED 509 402 51,407 72,998 各種金融 
KNR CONSTRUCTIONS LIMITED 1,787 1,803 39,108 55,533 資本財 
LEMON TREE HOTELS LIMITED － 8,052 23,231 32,988 消費者サービス 
MAHINDRA LOGISTICS LTD － 1,249 35,291 50,113 運輸 
GUJARAT GAS LIMITED 8,605 4,740 136,307 193,556 公益事業 
ABB POWER PRODUCTS & SYSTEMS － 130 10,957 15,559 *** 
INDIAN RAILWAY CATERING & TO － 0.22 31 44 運輸 
SADBHAV INFRASTRUCTURE PROJE 4,645 － － － 運輸 
GAYATRI PROJECTS LTD 3,847 3,847 6,560 9,315 資本財 
GRASIM INDUSTRIES LIMITED 2,186 1,864 109,861 156,003 素材 
SANDHAR TECHNOLOGIES LIMITED 1,989 － － － 自動車・自動車部品 
GAYATRI HIGHWAYS LIMITED 1,814 － － － 資本財 

合 計 
株 数 ・ 金 額 263,002 176,551 3,667,326 5,207,603  

銘 柄 数 <比 率> 52 43 － <96.6％>  
 

（注）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注）邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

（注）株数・評価額の単位未満は切捨て。 

（注）－印は組み入れなし。 

（注）業種等は、ＧＩＣＳⓇに基づく業種名を採用しております。 

（注）銘柄コードの変更等があった場合は、別銘柄として掲載しています。 

 

 

◎投資信託財産の構成 2020年6月17日現在

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 
株 式 5,207,603 96.3 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 198,549 3.7 

投 資 信 託 財 産 総 額 5,406,152 100.0 

（注）金額の単位未満は切捨て。 

（注）期末における外貨建純資産（5,316,182千円）の投資信託財産総額（5,406,152千円）に対する比率は98.3％です。 

（注）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末現在における邦貨換算レー

トは、1米ドル＝107.35円、1インドルピー＝1.42円です。 



 

 

－  － 
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  ◎資産、負債、元本及び基準価額の状況 
 

2020年6月17日現在 

項 目 当 期 末 

(A) 資 産 5,406,152,447円 

 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 197,605,146 

 株      式(評価額) 5,207,603,487 

 未 収 配 当 金 943,814 

(B) 負 債 16,820,112 

 未 払 解 約 金 16,819,878 

 未 払 利 息 234 

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 5,389,332,335 

 元 本 9,958,890,594 

 次 期 繰 越 損 益 金 △4,569,558,259 

(D) 受 益 権 総 口 数 9,958,890,594口 

 1万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,412円 

（注）上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金

額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の6第10号に規

定する額（元本の欠損）となります。 

 

≪注記事項≫ 
※期首元本額 9,678,804,841円 

期中追加設定元本額 2,311,152,406円 
期中一部解約元本額 2,031,066,653円 

  
※当マザーファンドを投資対象とする投資信託の当期末保有元本額 
ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン 9,958,890,594円 

 

 ◎損益の状況  
 自2019年6月18日 

至2020年6月17日 

項 目 当 期 

(A) 配 当 等 収 益 132,989,200円 

 受 取 配 当 金 132,934,333 

 受 取 利 息 99,589 

 そ の 他 収 益 金 8 

 支 払 利 息 △    44,730 

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △2,472,894,341 

 売 買 益 445,479,808 

 売 買 損 △2,918,374,149 

(C) 信 託 報 酬 等 △  10,528,699 

(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △2,350,433,840 

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △2,109,307,383 

(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 △ 747,768,508 

(G) 解 約 差 損 益 金 637,951,472 

(H)   計  (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) △4,569,558,259 

 次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) △4,569,558,259 

（注）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注）(C)信託報酬等の主なものは、保管費用ならびにインドにお

けるキャピタル・ゲイン課税等です。 

（注）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追

加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注）(G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約

価額を差し引いた差額分をいいます。 

 

 

 

 



 

 

－  － 
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◆お知らせ◆ 
 

＜約款変更のお知らせ＞ 

・2020年3月13日付： 

委託会社が登記する公告ホームページのＵＲＬ変更に伴い、信託約款に所要の変更を行いました。 

 

＜その他のお知らせ＞ 

 ありません。 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


